
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Teresa Bulgari

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 
ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI 
DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: ALLERGOLOGIA ED IMMUNOLOGIA CLINICA. 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 695 DEL 26/06/2023



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

IL DIRETTORE della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

NELL'ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale della ASST di Cremona con decreto n. 
291 del 29/05/2023;

RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali, che si danno per integralmente dedotte:
-  n. 141 del 07/02/2023, con la quale è stato disposto di indire un concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico – disciplina: allergologia ed 
immunologia clinica; 
- n. 451 del 27/04/2023 con la quale è stata disposta l’ammissione dei candidati al concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico – disciplina: 
allergologia ed immunologia clinica; 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione della Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto al 
fine di poter esperire la procedura concorsuale;

VISTO l’art. 25 del D.P.R. 483/97 il quale individua la composizione della commissione di concorso e le 
relative modalità di designazione;

RICHIAMATI:
- il sorteggio effettuato in data 17/04/2023 dalla commissione aziendale all’uopo preposta ed il relativo 
verbale, dal quale si rilevava che i nominativi dei componenti della commissione di concorso estratti 
risultavano essere: TITOLARE dr. Scarone Piercarlo dell’ASL Alessandria di Casale Monferrato e Novi 
Ligure e SUPPLENTE dr. Parisi Antonio dell’ASL Alessandria di Acqui e Oveda;
- il decreto di designazione della Regione Lombardia n. 4546 del 28/03/2023 con il quale venivano designati 
come componente titolare il dr Pucci Stefano dell’ASUR Marche e supplente il dr. Bitti Pier Paolo dell’ASL N. 
3 di Nuoro;

PRESO ATTO che tutti i componenti della commissione, sia quelli sorteggiati che quelli designati da 
Regione Lombardia, una volta contattati hanno rinunciato all’incarico di cui trattasi come da note conservate 
agli atti; 

CONSIDERATA la necessità di procedere ad un ulteriore sorteggio e all’invio di una nuova richiesta di 
designazione a Regione Lombardia dei componenti della Commissione esaminatrice del pubblico concorso 
in oggetto a seguito delle rinunce comunicate;

RILEVATO che il sorteggio effettuato in data 02/05/2023 dalla Commissione preposta, stante l’assenza di un 
numero sufficiente di Direttori di Struttura Complessa nella disciplina allergologia ed immunologia clinica 
presenti sul territorio nazionale, che non consente di completare la Commissione concorsuale, avviene fra i 
Direttori di Struttura Complessa Medicina Interna in servizio presso le Azienda sanitarie regionali, trattandosi 
di disciplina equipollente a quella di allergologia; 

PRESO ATTO che dal relativo verbale si evince che i nominativi dei componenti della commissione del 
concorso estratti risultano essere:
- TITOLARE: dr. BERTOLINI ANDREA GIUSEPPE dell’ASST SETTE LAGHI;
- SUPPLENTE: dr. BAGNOLI SIMONE dell’ASST di Pavia;

PRESO ATTO, inoltre, della nota di Regione Lombardia prot. 5229_2023 del 05/06/2023 con la vengono 
designati, in sostituzione dei componenti in precedenza nominati con decreto n. 4546 del 28/03/2023, per le 
motivazioni ivi indicate, in qualità di componente titolare il dr: BENETTI ALBERTO dell’ASST PAPA 
GIOVANNI XXIII e come componenti supplenti il dr. GIANGREGORIO FRANCESCO dell’ASST Lodi e la 
dr.ssa NOVATI PAOLA dell’ASST RHODENSE;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, di disporre la nomina della commissione esaminatrice che, ai 
sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483/97, risulta così composta:



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

PRESIDENTE DR. MALBERTI FABIO

TITOLARI SUPPLENTI

COMPONENTI SORTEGGIATI
DR. BENETTI ALBERTO – 
ASST PAPA GIOVANNI 
XXIII

DR. GIANGREGORIO 
FRANCESCO – ASST LODI

DR.SSA NOVATI PAOLA – 
ASST RHODENSE

COMPONENTI DESIGNATI DA REGIONE 
LOMBARDIA

DR. BERTOLINI ANDREA 
GIUSEPPE – ASST 
SETTE LAGHI

DR. BAGNOLI SIMONE- ASST 
PAVIA

SEGRETARIA DOTT.SSA LOMBARDI MARIA VITTORIA

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1) di nominare la commissione giudicatrice preposta allo svolgimento del concorso nella composizione 
indicata in narrativa;

2) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 6, 
della legge regionale della Regione Lombardia del 30 dicembre 2009, n. 33.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

-Dott.ssa Maria Teresa Bulgari-

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge


